5. Nolebat oculos ad cælum leuare.

Locus moralis de verecundia peccatoris ad Deum per
 pœnitentiam reuertentis. Quum enim iste publicanus peccatoris.

Domin. 3. post
Epiph. text. 8.
Domin. 1. post
Pasch. text. 4.

Verecundia
 peccatoris.

vt exemplum quoddam pœnitentium à Christo hic proponatur; singulæ orationis eius circumstantiæ documentum præbent. Noluit ergo præ pudore & verecundia scelerum suorum oculos ad cœlum, id est, ad Deum cœli leuare. Esdras quum pro populo oraret, cum hac verecundia accessit. dicebat enim: *Deus meus, confundor & erubescō leuare faciem meam ad te, quoniam iniquitates nostræ multiplicatæ sunt super caput nostrum.* Magdalena peccatrix, indignam se reputans quæ faciem contrâ Christum leuaret, *stetit retrò secus pedes Domini.* Rex Manasses in sua oratione sic loquitur: *Non sum dignus intueri & aspicerē altitudinem cœli præ multitudine iniquitatum mearum.* Appositè Propheta Ieremias: *Quomodo cōfunditur fur quando deprehenditur, sic confusi sunt domus Israël, ipsi & reges eorum, principes, & sacerdotes, & propheta eorum, dicentes ligno, Pater meus es tu.* Hoc est, sic confundi deberent. Alioqui tanta erat eorum impudentia, tanta est quorumlibet peccatorum qui in malitia sua obstinati sunt, pertinacia, vt de illis verum sit, quod idem Propheeta de illis alibi dixit: *Frons meretricis facta est tibi, noluisti erubescere.* Sicut mulier à viro in adulterio deprehensa maximè confunditur; sic anima peccatrix violata inde cum Deo, cōfundi debet. Mulier illa sanguinis profuuium passa, non audebat coram ad Christum accedere, sed retrò veniens, *simbriam tantum vestimenti tetigit, & sanata est.* Cùm Asael frater Ioab Ducem Israelitici populi Abner fugientem insequeretur, dixit illi Abner: *Recede, & noli insequi, ne compellar te confodere cum terra, & non potero leuare faciem meam ad Ioab fratrem tuum.* Si propter occisum in bello, idque in sua necessaria tutela, sic vultus potentis ab ipsis potentibus formidatur; quanto magis Dei Patris facies timenda nobis est, ne ad eum oculos leuare audeamus, postquam peccato lethifeto, Filium eius vnice dilectum iterum crucifiximus vt Apostolus loquitur! Est autem hæc verecundia non minùs peccatori vtilis quàm necessaria. Vnde sic de ea D. Ambros. *Plurimum suffragatur reo verecundà confessio, & pœnam, quæ defensione euitare non possumus, pudore subleuamus.* Et iterum alio in loco: *Quem commissi pudet, nescit postea tale aliquid committere, vnde similiter erubescat.* Hæc ille. Habes plura in loco proximè præcedente.